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§ 12 

Medborgarförslag om bastu vid sjön Flaten 

Svar på medborgarförslag 

 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Att förvaltningen får i uppdrag att undersöka 

möjligheterna att få till stånd en bastu och föreslår 

en form för genomförande som bäst lämpar sig vid 

sjön Flaten. 

 

- Se över möjliga driftsformer  

- Se över investeringsmöjligheter  

- Se över bastukonstruktion som passar för just 

sjön Flaten 

- Se över samarbetsformer med facknämnder 

och civilsamhället 

 

Att därutöver anföra:  

Stockholms största naturreservat Flaten har under flera års 

tid uppmärksammats och successivt rustats upp. 

Fastighetsnämnden har bistått med att se till att de gamla 

husen fått ett ansiktslyft och Miljöverkstan, en ideell 

förening som stadsdelen har ett samarbete med via en så 

kallad IOP, Idéburet och offentligt partnerskap, har 

utvecklat mötesplats och aktiviteter för både barn och unga.  

Cykelvägen dit har rustats upp och parkeringsplats ska 

snyggas till. Ett café finns numera öppet och allt fler 

besökare hittar till det fantastiska badet.  

Önskemål har funnits i flera år om att badet också ska få en 

bastu. Vi tycker att det är hög tid att det blir verklighet och 

vill att förvaltningen tar fram ett underlag för beslut i 

frågan. I det underlaget vill vi ha olika driftsformer belysta, 

vi tror att samverkan mellan civilsamhället ska vara en 

utgångspunkt. Vi vill att förvaltningen tar fram en 
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investeringskostnad som också innehåller alternativa 

finansieringslösningar. Det finns olika möjligheter att 

anlägga en bastu, vi vill att förvaltningen ser över hur andra 

stadsdelar löst frågan och rekommenderar en anläggning 

som lämpar sig för just sjön Flaten. Det kommer att krävas 

samarbete med olika facknämnden och vill att 

förvaltningen specificerar hur och med vilka det ska ske. 

Sedan är det tillgång till omklädningsrum och toaletter som 

behöver finnas, här behöver klargöras hur skötseln av dem 

kan ske året runt.  

 
Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.2.4.– 39/18) daterad 2018-04-16.  

Skrivelsen innehåller ett förslag om att möjligheterna att 

anlägga en bastu vid sjön Flaten ska utredas. 

Förvaltningen håller med om att det vore positivt med en 

bastu vid Flatenbadet. Förvaltningen konstaterar att det 

finns oklarheter om hur frågan om att anlägga bastur på 

stadens mark ska behandlas. Det gäller både finansiering 

och vilken förvaltning inom staden som äger frågan. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger 

förvaltningen ett uppdrag att undersöka möjligheterna att 

på sikt få till stånd en bastu vid Flatenbadet. 

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

majoritetens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är majoritetens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt majoritetens förslag. 

  


